
Contacto

Teléfono 916275119
Fax 916275062
Correo Electrónico sea22mesa@mde.es

Dirección Postal

Carretera Nacional II, Km. 22,8
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4220019095800
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-01-2020
a las 12:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 22 - Base Aérea de Torrejón (Agrupación de Base)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D

Objeto del Contrato: Suministro de pan y productos relacionados en el comedor de servicio y
cafeterías de la Agrupación.

Valor estimado del contrato 124.909,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.409,09 EUR.

Clasificación CPV
15811000 - Productos a base de pan.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2020 durante 2 Mes(es)

Observaciones: Prorrogable según financiación hasta 31/01/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FRUTICOLAS ATECA S.L.

http://www.contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af3ef683-58bb-4851-afdd-530e227303c3


Dirección Postal

avda general peron 38
(28020) madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 12,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.409,09 EUR.

Ofertas recibidas 3

NIF B45374071
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.409,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.450 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 27/01/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/01/2020 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Sala de Juntas de la SEA Base Aérea de Torrejón

Dirección Postal

Carretera Nacional II km.22
(28850) Torrejón de Ardoz España

Apertura sobre doc. administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/01/2020 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de la SEA Base Aérea de Torrejón

Dirección Postal

Carretera Nacional II km.22
(28850) Torrejón de Ardoz España

Apertura de criterios de juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/01/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas de la SEA de la Base Aérea de
Torrejón

Dirección Postal

Carretera Nacional II kilómetro 22 800
(28850) Torrejón de Ardoz Afganistán

Apertura de Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/01/2020 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de Juntas de la SEA 22

Dirección Postal

Carretera Nacional II km.22
(28850) Torrejón de Ardoz España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/01/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 03/01/2020 a las 09:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Calidad de los Artículos Ofertados
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k0x9QPISyXpvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 16/12/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/12/16/pdfs/BOE-B-2019-54318.pdf

ID 0000004887679 |  2020-748611 | lun, 27 ene 2020 12:32:01:197 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11263928649421000038100416432797077139 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k0x9QPISyXpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/12/16/pdfs/BOE-B-2019-54318.pdf

